BIENESTAR SOCIAL Y
GOBIERNO DE LA
CIUDAD

(Distintos
indicadores)
Fuente: Fundacion
CIEDES y OMAU

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

indice de soledad
(mayores 75 solos/
mayores 75)

0,30

0,28

0,26

0,30

0,30

0,30

0,31

0,31

0,31

0,31

0,32

0,29

0,32

0,32

0,30

Plazas residenciales
para mayores /
mayores de 65 afios
Publicas/
concertadas

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

0,01

Personas atendidas a
domicilio / mayores
de 65 afios

0,03

0,03

0,04

0,05

0,05

0,05

0,05

0,03

Expedientes
familiaries
existentes en
Centros de Servicios
sociales/Poblacién
total

0,07

0,07

0,08

0,09

0,10

0,11

0,11

0,12




Mujeres que
solicitaron asistencia
en comisarias

596

677

491

507

527

270

320

402

422

395

349

470

506

638

133

87

Mujeres que han
realizado denuncias

529

590

424

476

270

243

299

371

387

367

326

332

276

298

300

392

Mujeres que han
solicitado
asesoramiento
juridico

277

282

240

269

297

392

248

269

Mujeres en Casas de
Acogida

43

25

32

27

27

21

15

10

13

11

% de Inversion en
Presupuesto
Participativo

0,04

0,05

0,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13,30

19,70

22,30

20,60

16,60

Presupuesto
Participativo /
Poblacion Total
(€/hab.)

24,38

25,18

11,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11,30

19,70

25,60

25,90

21,20

Gasto en
Cooperacion /
Poblacion Total
(€/hab.)

1,99

2,04

2,25

2,33

2,33

2,10

2,10

1,80

1,80

1,80

1,80

1,80

1,80

1,80

1,80

Equidad municipal
(n2 mujeres en
puestos clave/ total
puestos clave) %

23,10

21,43

22,20

23,30

25,00

23,40

25,00

25,00

25,00

25,00

30,50

30,50

23,50

23,50




