## BIENESTAR SOCIAL Y GOBIERNO DE LA CIUDAD

(Distintos indicadores)

Fuente: Fundación CIEDES y OMAU

CIEDES Y OWN TO																
	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Índice de soledad (mayores 75 solos/ mayores 75)	0,30	0,28	0,26	0,30	0,30	0,30	0,31	0,31	0,31	0,31	0,32	0,29	0,32	0,32	0,30	
Plazas residenciales para mayores / mayores de 65 años Públicas/ concertadas	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01	0,01	-	-								
Personas atendidas a domicilio / mayores de 65 años	0,03	0,03	0,04	0,05	0,05	0,05	0,05	0,03		-						
Expedientes familiaries existentes en Centros de Servicios sociales/Población total	0,07	0,07	0,08	0,09	0,10	0,11	0,11	0,12								

-																
Mujeres que solicitaron asistencia en comisarías	596	677	491	507	527	270	320	402	422	395	349	470	506	638	133	87
Mujeres que han realizado denuncias	529	590	424	476	270	243	299	371	387	367	326	332	276	298	300	392
Mujeres que han solicitado asesoramiento jurídico	277	282	240	269	297	392	248	269	1	-	1	1	1	1		
Mujeres en Casas de Acogida	43	25	32	27	27	21	15	10	13	11	4	5	4	6	6	4
% de Inversión en Presupuesto Participativo		0,04	0,05	0,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,30	19,70	22,30	20,60	16,60	
Presupuesto Participativo / Población Total (€/hab.)		24,38	25,18	11,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,30	19,70	25,60	25,90	21,20	
Gasto en Cooperación / Población Total (€/hab.)	1,99	2,04	2,25	2,33	2,33	2,10	2,10	1,80	1,80	1,80	1,80	1,80	1,80	1,80	1,80	
Equidad municipal (nº mujeres en puestos clave/ total puestos clave) %		23,10	21,43	22,20	23,30	25,00	23,40	25,00	25,00	25,00	25,00	30,50	30,50	23,50	23,50	